
Upozornění k zajištění informovanosti dopravních zaměstnanců o 
činnostech konaných CPS na provozovaných traťových kolejích. 

 
 
 
Vedoucí prací či osamělý zaměstnanec CPS je povinen před začátkem prací se ohlásit             
a  prokázat příslušnému dopravnímu zaměstnanci  (výpravčímu příslušné železniční 
stanice) dokladem opravňujícím ke vstupu do provozované železniční dopravní cesty SŽDC  
a sjednat s ním podmínky bezpečnosti práce v provozované dopravní cestě (nevyloučených 
kolejích) nebo v průjezdovém průřezu  a volném schůdném a manipulačním prostoru 
v provozované (nevyloučené) koleji, a sdělí mu další potřebné údaje, včetně vzájemného 
způsobu dorozumívání na jejichž základě je oprávněn činnost vykonávat. 
Tímto upozorněním nejsou dotčena další ustanovení k zajištění BOZP dle předpisu SŽDC 
Bp1 – Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 
 
 
 Po skončení prací a odchodu z pracoviště je povinen vedoucí prací či osamělý zaměstnanec 
CPS oznámit tuto skutečnost opět výpravčímu té samé příslušné železniční stanice. 
 


